PAGE

 [image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2013 г.                                        № 973

      р.п.  Каменоломни

	О проведении районного фестиваля    творчества       молодежи «Сильному   Государству – здо-

ровое  поколение!»

          Во исполнение постановления Администрации Октябрьского района № 474 от 15.07.2011 года «Об утверждении районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2011-2014 годы», руководствуясь частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Провести 06 декабря 2013 года с 11.00 часов до 17.00 часов в районном Дворце культуры р.п. Каменоломни районный фестиваль творчества молодежи «Сильному Государству - здоровое поколение!».
   2. Утвердить положение о районном фестивале - конкурсе творчества молодежи «Сильному государству – здоровое поколение».
         3. Заместителю Главы Администрации Октябрьского района, начальнику ФЭУ Овчиевой Л.В. выделить денежные средства в пределах утвержденных лимитов в размере 27,0 тыс. рублей на организацию и проведение районного фестиваля - конкурса творчества молодежи «Сильному Государству - здоровое поколение!».
         4. Сектору по физической культуре, спорту и туризму отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района Ястребову С.А. совместно с отделом образования Администрации Октябрьского района Е.В. Табаровец подготовить и организовать проведение районного фестиваля - конкурса творчества молодежи «Сильному Государству - здоровое поколение!».

         5. На время проведения фестиваля – конкурса главному врачу МБУЗ ЦРБ р.п. Каменоломни Подройкиной В.В. организовать дежурство скорой помощи.
         6. Рекомендовать и.о. начальника ОП№3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» РябинскомуА.М., начальнику №68 пожарной части Крищенко И.А. обеспечить охрану правопорядка во время проведения районного фестиваля.

          7. Координацию деятельности полиции, № 68 пожарной части и скорой помощи возложить на начальника отдела ГО ЧС Киданова А.Г.
          8. Контроль   за   исполнением   данного   распоряжения   возложить  на  первого заместителя  Главы  Администрации  Октябрьского  района - начальника отдела  по  организационной  работе  и  местному  самоуправлению  Н.Д. Бессарабова.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Октябрьского района.

           Глава

Октябрьского района                                                                  Е.П. Луганцев.

Приложение

к постановлению
Администрации

Октябрьского района

               от 23.10.2013 г. № 973
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном фестивале - конкурсе творчества молодежи

«Сильному государству – здоровое поколение»
       Фестиваль- конкурс «Сильному государству – здоровое поколение» проводится в рамках районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2011-2014 годы», комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, комитета по молодежной политике с целью, выявления и поощрения талантливой молодежи в Октябрьском районе. Данное мероприятие призвано стать одним из наиболее значимых событий в культурной жизни района - продемонстрировать достижения в духовно-нравственном и творческом  воспитании и послужить поиску новых талантов в различных жанрах художественного творчества.

ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ:
        Фестиваль-конкурс народного творчества «Сильному государству – здоровое поколение» проводится при содействии:

- Администрации Октябрьского района,

- Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- Комитета по молодежной политике;
- Отдела культуры;
- ДШИ п. Каменоломни;
- ДШИ п. Персиановский;
- РДК п. Каменоломни.

УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ:
         Участниками фестиваля могут быть творческие коллективы или отдельные исполнители различных жанров:

- вокальные коллективы,

- хореографические коллективы,

- театральные студии и кружки,

- студии художественного слова.

Возраст участников – с 7 до 18 лет.

НОМИНАЦИИ, ЖАНРЫ И ВОЗРАСТНЫЕ КАТЕГОРИИ:
       Фестиваль-конкурс проходит по следующим номинациям:

     1.Вокал (соло, ансамбль, хор)

     2.Хореография (соло, ансамбль)

     3. Театральные студии и кружки (сцены из спектаклей, литературно-музыкальные композиции, инсценировки),

     4. Студии художественного слова (поэтическая композиция, стихотворение, проза, монолог).

Ансамбль разделяется на дуэт, трио, квартет, ансамбль.

1-я возрастная категория – 7-10 лет;

2-я возрастная категория – 11-14 лет;

3-я возрастная категория -15-18 лет.
Состав комиссии
по отбору победителей среди участников фестиваля-конкурса народного творчества «Сильному государству – здоровое поколение»:

1. Уманцева С.А. – заведующая отдела культуры Октябрьского района -председатель комиссии;

2. Рыжкина Р.О. – режиссер массовых представлений РДК п. Каменоломни- заместитель комиссии;

3. Миронова Т.А.- ведущий специалист по работе с молодежью Администрации Октябрьского района - секретарь комиссии;

Члены комиссии:

4. Моханько Н.П. - педагог по вокалу ДШИ п.Каменоломни;

5. Яковенко Л.Е. – балетмейстер РДК п. Каменоломни;

6. Кокалевская Л.В. – заместитель директора по учебной части ДШИ п. Персиановский;

7. Клавдиева Н.И.- ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Октябрьского района.
НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ ФЕСТИВАЛЯ:
         Лауреатами и дипломантами фестиваля являются участники прошедшие заключительный этап в своей номинации и утвержденные в качестве победителей жюри фестиваля.

- В каждой номинации, жанре утверждается три лауреата и три дипломанта. Остальным участникам вручаются дипломы участников фестиваля-конкурса.

ГРАН-ПРИ вручается по общему согласованию жюри творческому коллективу или солисту в каждой номинации.

При возникновении ситуации, когда нет достойных претендентов на ГРАН- ПРИ – призовые места не присуждаются.

         Лучшие коллективы принимают участие в финале областного конкурса «Сильному государству-здоровое поколение» который состоится 6 декабря 2013 г., в РДК п. Каменоломни.

Победители будут отмечены призами, кубками и дипломами лауреатов и дипломантов.
        Управляющий делами

        Администрации района                                                                    Н.Н.Савченко